
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  461 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

INIZIATIVA POLITICHE GIOVANILI "TALK NERDY TO ME" 
REALIZZATA NELL'AMBITO DEL PROGETTO SP12 (BANDO 
LA LOMBARDIA È DEI GIOVANI)- IMPEGNO DI SPESA

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

29/09/2020

 490

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI29/09/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 461 DEL 29/09/2020 

 

OGGETTO: 
INIZIATIVA POLITICHE GIOVANILI "TALK NERDY TO ME" REALIZZATA NELL'AMBITO DEL 

PROGETTO SP12 (BANDO LA LOMBARDIA È DEI GIOVANI)- IMPEGNO DI SPESA 
 
Considerato che a seguito del Bando regionale “La Lombardia è dei Giovani 2019”, il 

Comune di Busto Garolfo è inserito in un Progetto presentato dal Comune di Canegrate, come 
Ente capofila, denominato “Sp12”; 

 
Dato atto che il progetto predetto si pone i seguenti obiettivi: 

• Creare le condizioni per favorire la messa in gioco dei giovani  e delle loro competenze; 

• Avviare un processo partecipato con i giovani del territorio per co-costruire le condizioni 
necessarie alla realizzazione di spazi culturali e di innovazione sociale; 

• Valorizzare ed ampliare l’offerta degli spazi esistenti che costituiscono una dimensione 
quotidiana in cui sviluppare una rete di incontri e di relazioni, all'interno di occasioni 
culturali specificatamente rivolte ai giovani; 

• Coinvolgere soggetti solitamente esclusi dai circuiti culturali nella promozione e 
produzione di iniziative, elaborati artistici e contenuti discografici rivolti alla popolazione 
giovanile; 

• Aumentare l'accesso alla cultura dei soggetti a rischio di esclusione sociale, partendo da 
un'attivazione della comunità come soggetto attivo di promozione del benessere; 

• Costituire una cabina di regia composta  da rappresentanti dei singoli comuni che attivi 
processi di promozione culturale sul territorio rivolti alla fascia d'età tra i 16 e i 25 anni, 
e continui ad attivarli dopo la chiusura del progetto; 
 
Valutato che gruppi informali di giovani bustesi, coordinati dalla Cooperativa incaricata a 

sviluppare sui diversi territori le azioni legate al suddetto progetto “SP12”, hanno formulato 
una serie di proposte che hanno preso forma nell’iniziativa denominata “Talk Nerdy to me”, che 
potrà essere realizzata presso l’Area del Parco Comunale il giorno 4.10.2020, all’interno del più 
vasto programma della Fiera Autunnale 2020; 

 
Valutato l’interesse della proposta espresso anche da parte della costituenda Consulta 

Giovani, che ha collaborato alla sua realizzazione come da comunicazione a mezzo mail del 
28.09.2020, depositata agli atti di ufficio,  che  considera l’evento “Talk Nerdy to me”, come 
un’opportunità per coinvolgere i giovani all’interno di un evento più riconosciuto come la Fiera 
Autunnale; 

 
Vista la bozza del volantino promozionale che per una maggiore e più efficace 

comunicazione verrà diffuso attraverso i canali digitali, online e attraverso i social utilizzati dai 
giovani;   

 
Visti i preventivi, agli atti, pervenuti da: 

• Quintadimensione di Legnano, negozio specializzato in videogiochi, dell’importo 
di € 115, per l’acquisto di videogiochi utilizzati per l’attività e come premi per il 
torneo- contest previsto; 

• Il Faro di Busto Garolfo, di € 100 per la fornitura del pasto a favore dei ragazzi  e 
dell’ospite/giudice, che si occuperanno di organizzare e gestire l’evento; 



DETERMINAZIONE N. 461 DEL 29/09/2020 

 

• La Tecnica di Busto Garolfo, di € 151,87 per la fornitura di un banner per allestire 
gli spazi dell’evento; 
 

Visti gli artt. 36 e 37 del D.lgs n. 50/2016 come modificato dal D.Lgs. 56/2017 ai sensi dei 
quali per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere 
direttamente, fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in ordine agli obblighi di 
utilizzo di strumenti di acquisto e negoziazione, anche telematici; 

 
Dato atto inoltre  che ai sensi dell’art. 1 comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n. 

145 (Legge di stabilità) è possibile non ricorrere agli strumenti del Mercato Elettronico per 

acquisti fino a cinquemila euro; 

Dato atto che il costo complessivo per la realizzazione dell’evento è pari ad € 366,87; 
 

Dato atto che tale importo potrà essere rendicontato a Regione Lombardia tra le attività 
previste e rimborsabili dal Bando la “Lombardia è dei Giovani 2019”; 

 
Vista la disponibilità per l’importo indicato, sui capitoli 11233/134 - Codice piano dei 

conti U.1.03.0202005 titolo 1 della Missione 14 Programma 2 e cap. 6321/56 Codice piano dei 
conti U.1.03.0102999 titolo 1 della Missione 6 Programma 1 del bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso; 
 

Visti gli articoli 107 e 183 del D.lgs.vo n. 267/2000 e il vigente Regolamento di 
Contabilità; 
 

Visto il Decreto Sindacale n.6 del 7.7.2020, con cui si individua quale Responsabile 

dell’Area Promozione della Persona la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

Visto il DUP 2020/2022, aggiornato  con  atto  di  Consiglio  Comunale  n.  14  del  

15.07.2020; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.15 del 15.7.2020 con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione  2020/21 e relativi allegati; 
 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 23.7.2020 di approvazione del 
PEG e assegnazione ai Responsabili delle risorse e dei capitoli di spesa per la gestione 
dell’esercizio 2020; 

 

DETERMINA 

 
1. Di favorire, per i motivi esposti in premessa, la realizzazione dell’evento di politica 

giovanile denominato “Talk Nerdy to me”, previsto il giorno 4.10.2020, presso l’Area del 
Parco Comunale, all’interno del più vasto programma della Fiera Autunnale 2020 e di 
provvedere all’acquisto dei materiali necessari per la sua realizzazione, oltre alla fornitura 



DETERMINAZIONE N. 461 DEL 29/09/2020 

 

del pasto per l’ospite e per gli organizzatori, e di impegnare la spesa complessiva pari ad € 
366,87 come segue: 

• € 100 al cap. 11233/134 - Codice piano dei conti U.1.03.0202005 titolo 1 della 
Missione 14 Programma 2 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, per 
per la fornitura del pasto a favore dei ragazzi e dell’ospite/giudice, che si 
occuperanno di organizzare e gestire l’evento a favore de “Il Faro” di Busto 
Garolfo 

• € 266,87 al cap. 6321/56 Codice piano dei conti U.1.03.0102999 titolo 1 della 
Missione 6 Programma 1 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso di cui 
€ 115 a favore di Quintadimensione di Legnano, per la fornitura di videogiochi e 
premi per il contest e € 151,87 a favore della Tecnica di Busto Garolfo, per la 
fornitura di un banner per allestire gli spazi dell’evento;  

 
2. di dare atto che il CIG è il seguente: Z6D2E86CB2; 

 
3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza 
che le successive fatture dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

4. Di provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art, 184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del 
vigente regolamento di contabilità, alla liquidazione della spesa suddetta previa 
apposizione sulle relative fatture e/o note del visto, in ordine alla loro regolarità 
contabile; 

5. Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 
31.12.2020;  

 
Busto Garolfo, 29.9.2020 
 
     LA RESPONSABILE AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 
           Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 
 

 


		2020-09-29T15:59:51+0200
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




